

شناسایی ۳۲۱ مورد تازه کرونا در افغانستان



رسیده است. بر اساس معلومات این وزارت تعداد بیماران کرونا در کشور به ۴۹ هزار و ۲۷۳ تن افزایش یافته است. این وزارت گفته است که تا به حال، یک هزار و ۹۷۱ نفر به علت بیماری کرونا در کشور درگذشته‌اند. در همین حال، وزارت صحت می‌گوید که شمار بهبود یافتگان ویروس کرونا در کشور به ۳۸ هزار و ۳۲۸ تن می‌رسد. وزارت صحت عامه کشور از افزایش بیماران کرونا در فصل سرما هشدار داده است.

وزارت صحت عامه کشور امروز (یکشنبه، ۲۳ قوس) اعلام کرده است که در شبانه روز گذشته میان ۱۶۵۵ نمونه مشکوک کرونا ۳۲۱ واقعه مثبت شناسایی شده است. این وزارت همچنان از مرگ ۱۱ تن در شبانه روز گذشته خبر داده است. وزارت صحت عامه گفته است که این موارد مثبت در ولایت‌های کابل، هرات، قندهار، بلخ، ننگرهار، تخار، پکتیا، بغلان، پروان، نیمروز، دایکندی، غزنی، لوگر، میدان وردک، هلمند، لغمان، کنر، کاپیسا، زابل، ارزگان، فاریاب و نورستان به ثبت

آمار ویروس کرونا در افغانستان

۴۹۲۷۳

موارد مثبت

۳۸۳۲۸

بهبود یافته

۱۹۷۱

موارد فوتی



بازداشت ۷ تن ب ظن قتل و سایر جرایم در هرات

یک میل تفنگچه کمری، یک میل سلاح شکاری امبرلیس، یک عدد شاور سلاح کلاشینکوف، یک قبضه چاقو، یک قبضه شوکر برقی، یک جوره لباس نظامی، یک عراده موتر نوع تاکسی، یک عراده موتورسایکل مسروقه و چهار سیت موبایل بدست آمده است. گفتنی است که دوسیه‌های شان جهت تحقیقات بیشتر به نهادهای عدلی و قضایی سپرده شده است.

خبرنامه ای که امروز (یکشنبه، ۲۳ قوس) از سوی دفتر مطبوعاتی قوماندانی امنیه هرات به نشر رسید آمده است، در چهار رویداد جداگانه، هفت تن را به ظن انجام قتل، سرقت وسایط نقلیه، حمل و نگهداری سلاح غیرقانونی، سرقت‌های مسلحانه و استفاده غیر قانونی از یونیفورم پولیس بازداشت شدند. همچنین این خبرنامه افزوده است که از نزد افراد بازداشت شده،

۷۹۲۴ مورد مثبت

ویروس

کرونا در هرات ثبت شده است

کمک پنج ساله ترکیه به اردوی ملی افغانستان



سفارت افغانستان در انقره با نشر اعلامیه‌ای گفته است که در موافقت‌نامه همکاری مالی - نظامی و پروتوکول تطبیقی کمک‌های بلاعوض نقدی میان نمایندگان افغانستان ترکیه در انقره به امضا رسید ترکیه متعهد شده است تا صد میلیون لیره ترکی را برای ارتش افغانستان کمک نماید. این اعلامیه افزوده است که طبق پروتوکول تطبیقی امضا شده تحت نام «کمک‌های بلاعوض نقدی» مبلغ پانزده میلیون لیره ترکی به منظور تامین مصارف تعلیم و تربیه منسوبین اردوی ملی، وزارت امور داخله و ریاست عمومی امنیت ملی به مصرف خواهد رسید. بر اساس اعلامیه‌ای این سفارت، تعهدات جمهوری ترکیه در موافقت‌نامه‌های قبلی معادل حدود یک میلیون دالر در سال بود که این مبلغ به حدود سه میلیون دالر در سال افزایش یافته است.

جریان کار ساخت ۳۷۱ متر کانال آب زراعتی در خوست



خبرنامه ای که امروز یکشنبه، ۲۳ قوس) از سوی وزارت زراعت آبیاری و مالداري کشور به نشر رسیده آمده است، کار ساخت ۳۷۱ متر کانال آبیاری زراعتی با هزینه ۱.۷ میلیون افغانی در روستای بدیخیل مرکز ولایت خوست از سوی برنامه ملی میثاق شهروندی وزارت احیا و انکشاف دهات جریان دارد. همچنین این خبرنامه افزوده است، در جریان تطبیق این پروژه ۱۳۴۵ روز کاری برای کارگران فنی و غیر فنی فراهم آمده و پس از تکمیل شدن ۱۵۲ خانواده از مزایای آن مستفید خواهند شد. گفتنی است که کانال متذکره ۱۰۰۰ جریب زمین زراعتی را تحت پوشش منظم آبیاری قرار می‌دهد.

موتر توفیق وحدت عضو ولسی جرگه هدف انفجار ماین



موتر توفیق وحدت یک عضو ولسی جرگه افغانستان صبح امروز (۲۳ قوس) در کابل هدف انفجار قرار گرفت. بر اساس گزارش‌ها در این رویداد به آقای وحدت آسیبی نرسیده است. فردوس فرامرز سخنگوی قوماندانی امنیه کابل از کشته شدن دو تن در این انفجار که در ناحیه پانزدهم پایتخت رخ داد، خبر می‌دهد. فرامرز گفته که دو تن دیگر هم در این رویداد زخمی شده‌اند. به گفته او، حادثه در نتیجه انفجار ماین مقناطیسی در نزدیکی هتل پروان در منطقه خیرخانه رخ داد. شهر کابل دیروز هم شاهد حمله‌های راکتی بود که در نتیجه یک تن کشته شد و دو تن دیگر زخم برداشتند. منبع: رادیو آزادی

رابطه توسعه و دموکراسی



الگوی دیگر بر سازگاری دموکراسی و توسعه تاکید می کند. این الگو دو نوع استدلال دارد. اول این که اقتصاد بازار که دارای نهاد های ویژه ای است دست در دست نهاد های حقوق مدنی و سیاسی، یعنی دموکراسی سیاسی حرکت می کند. کارایی اقتصاد بازار نیازمند نهاد های اجتماعی است که تنها در دموکراسی یافت می شود. اگر دموکراسی را راه پیش نیاز اقتصاد بازار کارآمد بدانیم، آنگاه دموکراسی ممکن زمینه ساز توسعه در قالب رشد اقتصادی باشد. استدلال دوم این ها این است که دموکراسی مبتنی بر مشارکت مردم است. برای دستیابی به مشارکت گسترده شهروندان، شرایط اجتماعی که نیاز های جمعیت را برآورده می سازد باید ایجاد شود. بنابراین دموکراسی با توسعه سازگار است یعنی این دو همدیگر را تقویت می کند. وجود دموکراسی نیازمند کارآمد ساختن اقتصاد بازار و تامین

نیاز های جمعیت است. یعنی دموکراسی ما را در توسعه انسانی و برابری درآمد ها از یک طرف و رشد اقتصادی از طرف دیگر کمک می کند. الگوی سوم نگاه بدبینانه دارد. این ها بیان می دارد که دموکراسی و توسعه ممکن همپای یکدیگر در جامعه وجود داشته باشد ولی دست کم در کوتاه مدت نمی توان دموکراسی را علت ایجاد توسعه اقتصادی دانست. استدلال این ها این است که دموکراسی بیشتر تاکید بر نیاز های دارد که بر برآوردن این نیاز ها سبب جلب مشارکت مردم گردد اما توجه به نیاز های واقعی مردم که همان توسعه اقتصادی باشد ندارد. این ها در نهایت نتیجه می گیرد که نظام های دموکراتیک نمی تواند برنامه های اقتصادی دراز مدت به وجود بیاورد. ادامه دارد...

منبع: روزنامه افغانستان ما

پنج نفر در پی سقوط یک موتر به رودخانه ای در بدخشان کشته شدند



پولیس بدخشان می گوید که در پی تصادم دو موتر و سقوط یکی از آنها به رودخانه کوچکه پنج تن کشته شده اند. ثناءالله روحانی، سخنگوی پولیس بدخشان، روز یکشنبه، بیست و سوم قوس، به روزنامه ۸ صبح گفت که این حادثه روز گذشته رخ داده است. او توضیح داد که یک موتر از ولسوالی بهارک به سمت شهر فیض آباد، مرکز ولایت بدخشان در حرکت بود و با موتر دومی که در سمت مقابل او می رفت، تصادم کرده است. سخنگوی پولیس بدخشان گفت که در

پی این حادثه، یک موترها به داخل رودخانه سقوط کرده است که در پی آن پنج تن از سرنشینان آن کشته شده اند. حادثات ترافیکی از رویدادهای مرگبار در کنار جنگ و رویدادهای تروریستی در کشور به شمار می رود. سالانه هزاران تن در پی وقوع حادثات پر شمار ترافیکی کشته و زخمی می شوند. علت عمده حادثات ترافیکی، غیرمعیاری بودن جاده ها، عدم رعایت قوانین ترافیکی و بی احتیاطی راننده گان عنوان می شود.

منبع: روزنامه ۸ صبح

بازداشت سه تن به جرم قاچاق مواد مخدر در کابل و ننگرهار



خبرنامه ای که امروز (یکشنبه، ۲۳ قوس) از سوی وزارت امور داخله کشور به نشر رسید آمده است، با اجرای سه عملیات جداگانه در مربوطات ولایت‌های کابل و ننگرهار، سه تن را به جرم قاچاق مواد مخدر بازداشت کرده‌اند.

همچنین در این خبرنامه گفته شده، دو تن همراه با ۱۹۹۰ قرص تابلت‌های نشه آور(کا) و چهار کیلوگرام(چرس) از ساحات چوک ارغندی و سرکوتل خیرخانه کابل و یک تن دیگر با ۳۳۰ کیلوگرام (بنگدانه) از ولایت ننگرهار بازداشت شده‌اند.

گفتنی است، دوسیه‌های نسبتی این افراد پس از تحقیقات ابتدائی به نهاد مربوطه سپرده شده است.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: **فریبا اکبری**
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر بهبودزاده، منزل دوم

معلولین و قربانیان جنگ در افغانستان خواهان آتش‌بس هستند



به خواست معلولین توجه کنند و ما را در آن سهم دهند."
مهناز رسولی نیز از قربانیان جنگ در کشور است که باهایش را در انفجار ماین از دست داده است وی بیان می‌کند، معلولین جنگی و قربانیان جنگ در افغانستان افرادی‌اند که کمتر به آنها توجه شده است، ما امروز جمع شدیم تا بگوییم، باید صدای ما شنیده شود، و برای قربانیان جنگ در افغانستان غرامت پرداخت شود.

عبدالرحیم صیفی از دادخواهان حقوق معلولین است وی اظهار داشت، صلح و آتش‌بس واقعی را یگانه عنصر دخیل برای آرامش حداقلی قربانیان جنگ دانسته و خواهان سهم‌دهی معلولین و قربانیان جنگ در مذاکرات صلح است.
وی می‌گوید: "علاوه بر اینکه در جنگ یک پایم را از دست دادم، از لحاظ روحی نیز تحت تأثیر این جنگ بوده‌ام."

وی همچنان افزود، طرف‌های درگیر جنگ باید اشتباه‌شان را پذیرفته و از قربانیان جنگ عذرخواهی کنند.

کمیته بین‌المللی صلیب سرخ در سال گذشته میلادی اعلام کرده بود؛ بیشتر از ۲۹ هزار نفر یکی از اعضای بدن‌شان را در نتیجه ماین و مواد منفجره در افغانستان و از دست دادند تحت مداوای مراکز صلیب سرخ هستند.

گزارش‌گر: فریبا اکبری

جمعی از معلولین زون غرب کشور با گردهم آمدن در یک کنفرانس مشورتی صلح، خواهان آتش‌بس شدند و از طرف‌های درگیر جنگ در افغانستان می‌خواهند از قربانیان جنگ در کشور معذرت‌خواهی کنند.

این معلولین بیان می‌کنند که طرف‌های درگیر جنگ افغانستان باید به قربانیان جنگ غرامت بپردازند.

وکیل احمد نیک‌زاد مسوول برگزاری این کنفرانس مشورتی بیان می‌دارد، هدف از برپایی این کنفرانس رساندن صدای معلولین و قربانیان جنگ افغانستان به گوش هیأت مذاکره کننده صلح افغانستان است.

وی که یکی از قربانیان جنگ در افغانستان است بیان می‌دارد: "من در اثر جنگ معلول شدم، خانه خود را از دست دادم و مهاجرت کردم، اما متأسفانه از سوی هیچ گروهی توجهی به ما نشده است."

وی می‌افزاید که در جنگ این مردم ملکی هستند که بیشترین آسیب را می‌بینند و آتش بس و ختم جنگ می‌تواند مرحمی برای قربانیان جنگ باشد.

شماری از این معلولین نیز خواهان عذرخواهی طرف‌های درگیر جنگ از قربانیان هستند.

امید حقجو، از قربانیان جنگ در افغانستان اظهار می‌دارد: "خواست ما از طرف‌های گفتگو کننده صلح کشور این است که